



ประกาศเทศบาลตำบลคำอาฮวน

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับกรังจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือ ส่วนที่สุดที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางที่เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางที่เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายนี้

แบบ บก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านคำเชียง หมู่ที่ ๓ สายทาง บ้านนางสนธิ สุวรรณศรี-หนองปรือ

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลคำอาฮวน อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๓๑๔,๐๐๐.- บาท (-สามแสนหนึ่งหมื่นสี่พันบาทถ้วน-)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๓๘ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๕๕๒ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลคำอาฮวนกำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๓๑๔,๐๐๐.- บาท (-สามแสนหนึ่งหมื่นสี่พันบาทถ้วน-)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ ปร. ๔	จำนวน ๑ แผ่น
๕.๒ แบบ ปร. ๕	จำนวน ๑ แผ่น
๕.๓ แบบแปลน	จำนวน ๕ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายอุกฤษฏ์ ศรีพิเมือง	ตำแหน่งปลัดเทศบาลตำบลคำอาฮวน	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายอรรถพล บุญก้อน	ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๖.๓ นางสาวเดือน สมร	ตำแหน่งนักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ	กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายสุพันธ์ เทียงโยธา)

นายกเทศมนตรีตำบลคำอาฮวน



ปีงบประมาณ 2567

เทศบาลตำบลคำอาฮวน อ.เมืองมุกดาหาร จ.มุกดาหาร

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

บ้านคำเซียง ม.3 ต.คำอาฮวน อ.เมืองมุกดาหาร จ.มุกดาหาร

ชื่อสายทาง บ้านนางสนธิ สุวรรณศรี-หนองประปา

ระยะทางดำเนินการ 138.00 เมตร

ราคากลาง 314,000.00 บาท

สรุปประมาณราคากลางค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ประเภทงาน ทาง
 เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลคำอาฮวน อ.เมืองมุกดาหาร จ.มุกดาหาร ระยะทางในการดำเนินการ 138.00 เมตร
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านคำเชียง ม.3 ต.คำอาฮวน อ.เมืองมุกดาหาร จ.มุกดาหาร ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร
 ชื่อสายทาง บ้านนางสนธิ สุวรรณศรี-หนองประปา ไหล่ทางกว้างข้างละ 0.50 เมตร
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	311,403.18	Factor F 1.3642
2	ค่าติดตั้งป้ายโครงการ	3,000.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
			- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
			- เงินประกันผลงานหัก 0%
			-ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%
สรุป	หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 552.00 ตร.ม.	รวมเป็นค่าก่อสร้าง	314,403.18
	(ตัวอักษร)	ราคากลาง	314,000.00
		สามแสนหนึ่งหมื่นสี่พันบาทถ้วน	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่ง เทศบาลตำบลคำอาฮวน ที่ 966/2566

ลงวันที่ 22 พฤศจิกายน 2566

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นายอุกฤษฏ์ ศรีพิเมือง)

ปลัดเทศบาลตำบลคำอาฮวน

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายอรรถพล บุญก้อน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นางสาวเดือน สมร)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

ประมาณราคากลางค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ชื่อหน่วยงาน เทศบาลตำบลคำอาฮวน อ.เมืองมุกดาหาร จ.มุกดาหาร
 ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านคำเชียง ม.3 ต.คำอาฮวน อ.เมืองมุกดาหาร จ.มุกดาหาร
 ชื่อสายทาง บ้านนางสนธิ สุวรรณศรี-หนองประปา
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 29 พฤศจิกายน 2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อ หน่วย	รวมค่างาน ต้นทุน	Factor F	ราคาต่อ หน่วย x Factor F	รวมค่า ก่อสร้าง
1	งานดิน							
	1.1 งานปรับเกรดเกลี่ยพื้นทาง	ตร.ม.	690.00	1.78	1,228.20	1.3642	2.43	1,675.51
2	งานไหล่ทาง							
	2.1 ลูกเรียง	ลบ.ม.	26.00	150.97	3,925.22	1.3642	205.95	5,354.79
3	งานรองพื้นทาง							
	3.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	27.00	290.08	7,832.16	1.3642	395.73	10,684.63
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทาง คสล. ทน 0.15 ม. กว้าง 4.00 ม.	ตร.ม.	552.00	379.11	209,268.72	1.3642	517.18	285,484.39
	4.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	เมตร	4.00	178.02	712.08	1.3642	242.85	971.42
	4.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	เมตร	48.00	110.45	5,301.60	1.3642	150.68	7,232.44
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	เมตร	0.00	0.00	0.00	1.3642	0.00	0.00
5	งานทอกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	5.1 ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.30 เมตร	ท่อน	0.00	0.00	0.00	1.3642	0.00	0.00
	5.2 ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 เมตร	ท่อน	0.00	0.00	0.00	1.3642	0.00	0.00
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง							311,403.18